华 容 县 教 育 体 育 局

华容县教育体育局
关于全县中小学幼儿园低温雨雪冰冻天气

停课放假的紧急通知

各乡镇中学、县直各学校：

12 月 26 日，我县迎来今冬首场寒潮大风、低温雨雪冰冻天

气。根据省市相关文件要求，为防范恶劣天气带来的安全风险，

全力做好中小学、幼儿园防灾减灾工作，现就有关工作紧急通

知如下：

1、全县义务教育学校、幼儿园 12 月 27 日（星期一）、12

月 28 日（星期二）停课放假两天。放假期间，全县校车停运。

普通高中、职业中专正常上课。

2、各学校要根据实际情况及时启动安全应急预案，加强校

舍安全、用火用电用气安全隐患排查整改工作，做好防寒防冻

物资和生活物资储备，严防恶劣天气导致的次生灾害发生。各

高中学校要加强在校师生安全管理和后勤服务，完善停电停水

等应急预案，确保校园安全、师生平安。

3、各学校要加强师生交通、用火用电用气、防冰冻、防火

灾、防煤气中毒等安全教育，并通过电话、短信、微信等方式

将停课安排告知每一位家长，督促家长落实对学生在家期间的

安全监管责任。

4、各学校要认真落实校园安全主体责任和校园值班制度，

加强校领导带班值守，组织好安全应急管理队伍，做好校园及

周边道路铲冰除雪，增加校内安全巡查频次。要保持通讯 24 小

时畅通，确保应急处置工作高效运转。要加强信息报送，如遇

自然灾害、安全生产事故、聚集性传染病疫情等突发事件，要

按规定第一时间逐级上报，不得迟报、瞒报、漏报。

华容县教育体育局

2021 年 12 月 26 日